

Diário Oficial do

Município

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quarta-feira, 10 de julho de 2024

Ano VI - Edição nº 00945 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Santo Amaro publica



Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian B667E8F125D7984EC88FEC0B80FE7870

SUMÁRIO

- AVISO DE RESULTADO CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2024-CREDENCIAMENTO Nº 002/2024
- PORTARIA EDUCAÇÃO 293-2024
- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014.2024.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/

Credenciamento



RESULTADO DE JULGAMENTO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024 CREDENCIAMENTO Nº 002/2024

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santo Amaro/Ba, torna público o resultado do julgamento do CHAMAMENTO PÚBLICO nº 003/2024, CREDENCIAMENTO Nº 002/2024, Processo Administrativo nº 129/2024, que tem por objeto o Credenciamento de leiloeiros oficiais para a realização de leilões na modalidade presencial, online/virtual ou presencial e online/virtual simultaneamente, mediante demanda, destinados ao desfazimento de veículos automotores e demais bens móveis de propriedade da Prefeitura Municipal de Santo Amaro – BA, com o percentual de 5% (cinco por cento) sobre os valores arrematados. Após análise criteriosa das documentações apresentadas, a quais, atenderam todas as exigências do edital, foram credenciados: ARTHUR FERREIRA NUNES, Matrícula N°. 05/260040-8, FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO, MATRÍCULA Nº. 218920857; MAURICE DA SILVA OLIVEIRA, MATRÍCULA N°. 219217939; JOSECELLI KILDARE FRAGA GOMES, MATRÍCULA Nº 11/023537-1; DANIEL ELIAS GARCIA, MATRÍCULA N°. 21/757055-0, JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA, MATRÍCULA Nº 218919360, RUDIVAL ALMEIDA GOMES JUNIOR, MATRÍCULA N° 07/065773-4 E MARIA ISABEL BRITO MENDES PALMA SOEIRO MATRÍCULA Nº 20/273485-4.

Santo Amaro, 10 de julho de 2024.

Leonardo de Oliveira Silva Presidente da Copel

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/

Pregão Eletrônico



AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024

O Município de Santo Amaro – Estado da Bahia, através do Pregoeiro, torna público o PE 014/2024, cujo objeto é registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de medicamentos da farmácia básica, antimicrobianos, injetáveis, hiperdia, com o objetivo de suprir as necessidades das unidades de saúde da Secretaria de Saúde do município de Santo Smaro/Bahia. Recebimento de Propostas: das 08h00 do dia 17/07/2024 até às 08h30min do dia 23/07/2024. Abertura de Propostas: 23/07/2024, às 08h30min. Disputa: 23/07/2024 às 09h00 (Horário de Brasília). O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico http://www.licitações-e.com.br. Santo Amaro/Ba, 08/07/2024. Daniel Lima Gomes – Pregoeiro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/

Portaria



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA EDUCAÇÃO Nº 293, DE 05 DE JULHO DE 2024.

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE DE SERVIDOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do Município de Santo Amaro, Estado da Bahia e fixa outras providências.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a servidora **Srª MARTA MARIA BRITO PORTUGAL CRUZ**, matricula nº 703826, Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Licença para Tratamento de Saúde, em conformidade com o art.78, da Lei nº1.465/2003, pelo período de 30 (trinta) dias, sem prejuízo da remuneração do cargo ou função pública.

Art. 2º A data de início será em 03 de julho de 2024.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 03 de julho de 2024. revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, ESTADO DA BAHIA, em 05 de julho de 2024.

MUNIQUE FERREIRA GONÇALVES DO CARMO Secretária Municipal de Educação

> ROBSON PEREIRA DOS SANTOS Secretário Municipal da Fazenda

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO Prefeita Municipal

1